
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 100/25
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Liberali Matteo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Di Fant Michela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Trinca Luca

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 3 
POSTI DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO - AREA DEGLI ASSISTENTI, A 
TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO: UTILIZZO DI TUTTA LA 
GRADUATORIA.

Pagina 1 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto che, con D.G.R. XII/1639 del 21.12.2023, la Giunta Regionale della Lombardia ha nominato la 
Dott.ssa Simona Giroldi, Direttore Generale dell’ASST Santi Paolo e Carlo, a far tempo dal 01.01.2024 fino al 
31.12.2026;

Richiamate:
- l’art. 35 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii;
- il CCNL del Comparto Sanità vigente;
- la D.G.R. XII/2696 del 08.07.2024 la Giunta della Regione Lombardia ha approvato il Piano Triennale dei 

Fabbisogni di Personale – Triennio 2024 – 2026 dell’ASST Santi Paolo e Carlo;

Viste:
- la deliberazione n. 1084 del 19.06.2024, con la quale è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, 

per la copertura di n. 3 posti di Assistente Amministrativo – Area degli Assistenti, a tempo indeterminato e a 
tempo pieno;

- la deliberazione n. 1522 del 02.10.2024 e la deliberazione n. 1632 del 23.10.2024, con le quali si è provveduto 
all’ammissione dei candidati in possesso dei requisiti prescritti dal bando ed alla nomina della Commissione 
Esaminatrice;

- la deliberazione n. 1972 del 13.12.2024 avente ad oggetto “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura di n. 3 posti di Assistente Amministrativo – Area degli Assistenti, a tempo indeterminato e a tempo 
pieno: esito, approvazione graduatoria e conferimento incarichi ai primi due candidati ed al 52° candidato con 
riserva”;

Preso atto che con nota conservata agli atti, la Sig.ra Feno Greta ha rinunciato successivamente al conferimento 
dell’incarico conferito da questa ASST;

Preso atto che la Sig.ra Villacci Simona, la Sig.ra Evola Giulia e la Sig.ra Chimenti Adelaide sono risultate 
vincitrici di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e tempo 
pieno di Collaboratore Amministrativo Professionale – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, 
profilo Giuridico / Economico, indetti da questa ASST e, pertanto, con loro accettazione, verranno assunte tramite 
utilizzo di suddetta graduatoria;

Dato atto che, a seguito della pubblicazione della deliberazione n. 1044 del 28.04.2022, e della presa d’atto e 
approvazione della graduatoria di merito del concorso pubblico per Assistente Amministrativo - Area Degli 
Assistenti, come previsto dall’art. 9 della L. n. 3/2003. l’art.3, comma 61, della L. 350/2003, nonché della 
circolare n. 5 del 21.11.2013 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica, 
l’ASST Santi Paolo e Carlo consente l’utilizzo della graduatoria alle sotto indicate Aziende che ne hanno fatto 
richiesta, per l’assunzione a tempo indeterminato o per l’assunzione di dipendenti, già in servizio a tempo 
determinato, come segue:

3° GALBIATI LUISA IRCCS San Gerardo
5° MESSINA EMMA ASST Franciacorta
7° GALASSI ELISABETTA Istituto Nazionale dei Tumori
9° RISOLEO GINA FBF Sacco
13° MARTINI MIRKO ASST Nord Milano
14° VOLPI CHIARA ASST Insubria
15° BAZZI LAURA FBF Sacco

Pagina 2 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

19° ARMENIA SIMONE ASST Valle Olona  
22° MARCHETTA ANNAZAIRA ASST Brianza 
31° DELVECCHIO FRANCESCA IRCCS San Gerardo
35° CATTANEO DANIELE ASST Rhodense 
36° GHIDINI ELISABETTA BERGAMO Ovest
37° MANGILI STEFANO ASST Papa Giovanni XXIII
38° SORICE STEFANIA ASST Brianza 
42° ARBACE FABIO IRCCS Ca’ Granda Policlinico
44° DAL BEN SIMONE ASST Rhodense 
45° PENSILLO DENISE SALVATRICE IRCCS Ca’ Granda Policlinico
51° PAVONI EMANUELE ASST Lariana
55° ALFIERI MONICA ATS Bergamo
56° TOMBINI SARA ATS Bergamo
57° SAIS ALESSANDRA ASST Lariana
58° ALFANO IVANA ASST Lariana
60° GALLO DORA ATS Bergamo

Dato atto che si è reso necessario utilizzare la graduatoria di che trattasi, al fine di sopperire alle richieste di 
personale amministrativo, pervenute da parte delle varie SS.CC. afferenti al Dipartimento Amministrativo, 
proponendo incarico a tempo indeterminato e a tempo pieno con assoggettamento al periodo di prova, salvo 
esoneri previsti dal CCNL e a seguito di giudizio d’idoneità sanitaria rilasciato dal medico competente e 
comunicato alla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, ai candidati utilmente collocati, come segue:

4° ALLIEVI ALBERTO Accetta
6° SARTI MASSIMO Accetta
8° CIVIERI ELISA Accetta
10° MAINOLFI ARMANDO Accetta
11° PIPITONE FABIOLA Accetta
12° GUERINI ANDREA Accetta

16° PETITO MARTINA Già in servizio presso questa ASST a T.D. con 
medesima qualifica.

18° SPREAFICO CINZIA Accetta

21° SFERRAZZA PAPA SALVATORE Già in servizio presso questa ASST a T.D. con 
medesima qualifica.

23° GUARNERIO CHIARA MARIA Accetta

24° MICCOLI ALESSANDRA Già in servizio presso questa ASST a T.D. con 
medesima qualifica.

26° LISSONI LAURA Accetta
28° AMATO MIRKO Accetta
30° DE ALTERIIS MARIA MANUELA Accetta

32° UNGARO ALESSANDRA Già in servizio presso questa ASST a T.D. con 
medesima qualifica.

33° LOVATI CAMILLA Già in servizio presso questa ASST a T.D. con 
medesima qualifica.

34° CARECCIA NATALIA Accetta

Pagina 3 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

39° TORRI GAIA Accetta
40° ESPOSITO BIAGIO Accetta
41° TRUPIA GIOVANNA Accetta

43° ROSA GRETA MATHILDE Già in servizio presso questa ASST a T.D. con 
medesima qualifica.

46° FERRARESI PAOLA Accetta
47° DURANTE EMANUELA Accetta

48° MORIGINO SIMONA ANTONIA Già in servizio presso questa ASST a T.I con 
qualifica ADA Assistente Tecnico.

49° VALLARIO EGLE DOROTHEA ZAIRA Accetta
50° LAZZARI SHARON ILARIA Accetta
53° PALMISANO FILOMENA Accetta
54° CRIPPA ELEONORA Accetta
59° CIBELE DANIELA LORELLA Accetta

61° SCARPACI ALESSANDRA Già in servizio presso questa ASST a T.I. con 
qualifica ADO Operatore Tecn. Special.

62° BRUNDO ROSSELLA Accetta
63° CASTELNOVO ANDREA Accetta

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, il quale attesta la legittimità del 
presente provvedimento nonché la copertura finanziaria dello stesso;

Acquisito il parere espresso dal Direttore della S.C. Affari Generali e Legali, in ordine alla regolarità della 
formazione del presente provvedimento;

Acquisiti i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Amministrativo Dott.ssa Giuliana Bensa, dal 
Direttore Sanitario Dott. Nicola Vincenzo Orfeo e dal Direttore Socio Sanitario Dott. Dario Laquintana,

DELIBERA

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di procedere con l’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 
3 posti di Assistente Amministrativo – Area degli Assistenti, a tempo indeterminato e a tempo pieno, 
approvata con deliberazione n. 1972 del 13.12.2024;

2. di prendere atto, che a seguito dello scorrimento della graduatoria di che trattasi, con note conservate agli atti, 
alcune ASST/ATS, come previsto dalla normativa vigente, hanno inoltrato formale richiesta di utilizzo e 
l’ASST Santi Paolo e Carlo ha concesso loro il relativo nulla osta, come indicato nella premessa del presente 
atto;

3. di stipulare n. 32 contratti di lavoro, in qualità di Assistente Amministrativo – Area Degli Assistenti, a tempo 
indeterminato e tempo pieno, a far tempo dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, con 
assoggettamento al periodo di prova, salvo esonero previsto dal CCNL e a seguito di giudizio d’idoneità 
sanitaria rilasciato dal medico competente e comunicato alla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, come 
segue:

4° ALLIEVI ALBERTO Accetta
6° SARTI MASSIMO Accetta

Pagina 4 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

8° CIVIERI ELISA Accetta
10° MAINOLFI ARMANDO Accetta
11° PIPITONE FABIOLA Accetta
12° GUERINI ANDREA Accetta

16° PETITO MARTINA Già in servizio presso questa ASST a T.D. con 
medesima qualifica.

18° SPREAFICO CINZIA Accetta

21° SFERRAZZA PAPA SALVATORE Già in servizio presso questa ASST a T.D. con 
medesima qualifica.

23° GUARNERIO CHIARA MARIA Accetta

24° MICCOLI ALESSANDRA Già in servizio presso questa ASST a T.D. con 
medesima qualifica.

26° LISSONI LAURA Accetta
28° AMATO MIRKO Accetta
30° DE ALTERIIS MARIA MANUELA Accetta

32° UNGARO ALESSANDRA Già in servizio presso questa ASST a T.D. con 
medesima qualifica.

33° LOVATI CAMILLA Già in servizio presso questa ASST a T.D. con 
medesima qualifica.

34° CARECCIA NATALIA Accetta
39° TORRI GAIA Accetta
40° ESPOSITO BIAGIO Accetta
41° TRUPIA GIOVANNA Accetta

43° ROSA GRETA MATHILDE Già in servizio presso questa ASST a T.D. con 
medesima qualifica.

46° FERRARESI PAOLA Accetta
47° DURANTE EMANUELA Accetta

48° MORIGINO SIMONA ANTONIA Già in servizio presso questa ASST a T.I con 
qualifica ADA Assistente Tecnico.

49° VALLARIO EGLE DOROTHEA ZAIRA Accetta
50° LAZZARI SHARON ILARIA Accetta
53° PALMISANO FILOMENA Accetta
54° CRIPPA ELEONORA Accetta
59° CIBELE DANIELA LORELLA Accetta

61° SCARPACI ALESSANDRA Già in servizio presso questa ASST a T.I. con 
qualifica ADO Operatore Tecn. Special.

62° BRUNDO ROSSELLA Accetta
63° CASTELNOVO ANDREA Accetta

4. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, verrà iscritta nel B.P.E. dell’anno 2025 e 
successivi, nel rispetto del budget assegnato per il personale da parte della Regione Lombardia;

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto 
a controllo di Giunta Regionale, e che verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 
6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 5 di 5


		2025-01-30T12:26:43+0100
	GIULIANA BENSA


		2025-01-31T11:14:08+0100
	NICOLA VINCENZO ORFEO


		2025-01-31T11:29:44+0100
	DARIO LAQUINTANA


		2025-01-31T10:57:32+0000


		2025-01-31T11:03:41+0000




